5 … 100 ml/min / 6000 l/min
Druckluft oder Gase
Einbaulage		  beliebig
Schutzart	 IP40	�
Temperaturbereich	 0 °C bis 50 °C
Werkstoffe		  Gehäuse:	 Aluminium, wahlweise Edelstahl 316L
		  Elastomere:	 FKM, wahlweise EPDM oder Kalrez
		  Sensor:	 Edelstahl 316L

11
Bestellbeispiel:
PVM11-12
*1 gültig für Druckluft bei ∆p= 5 bar und offenem Ausgang. Bei anderen Gasen Korrektur mit dem Umrechnungsfaktor.
*2 Achtung, bei Bestellung Medium, Eingangsdruck und Temperatur angeben.
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 Sonderabgleich	 Messbereich oder Gas im Klartext angeben	 PVM . . - . .Y
	 Ist-Wert-Ausgang	 0-5 V, Lastwiderstand > 10 kΩ		  PVM . . - . .U
	 Gehäuse aus Edelstahl	 316L	 für PVM11 bis PVM28	 PVM . . - . .S
			   für PVM27 bis PVM29	 PVM . . - . .S
	 EPDM-Elastomere			   PVM . . - . .E
	 Kalrez-Elastomere			   PVM . . - . .K
	 LCD-Anzeige	 12 mm hohe, schwarze Ziffern	 für Zähler,  8-stellig 	 PVM . . - . .B
			   für Flow, 31/2-stellig 	 PVM . . - . .M
	 öl- und fettfrei	 für Sauerstoff oder andere Gase	  	 PVM . . - . .L
	 Kupplungsdose	 M12x1, 6-polig mit 3 m Kabel	 gerade	 KM12-A6-3
	 andere Kabellänge	 5 m oder 10 m möglich
	Zubehör, lose beigelegt
PVM27
PVM
PVM23
	  95	  94,5	 15	 10	 G1/4	 5 …  100 ml/min	 PVM11-12
						      10 …  200 ml/min 	 PVM11-22
						      25 …  500 ml/min 	 PVM11-52
						      50 … 1000 ml/min 	 PVM11-13
	  95	  94,5	 15	 10	 G1/4	 0,10 …    2 ml/min	 PVM11-23
						      0,25 …    5 ml/min	 PVM11-53
						      0,50 …   10 ml/min	 PVM11-14
	  95	  94,5	 15	 10	 G1/4	 1 …   20 ml/min  	 PVM23-24
	  					     2 …   50 ml/min  	 PVM23-54
	  					     5 …  100 ml/min  	 PVM23-15
	  95	  98,5	 15	 10	 G1/2	 5 …  100 ml/min 	 PVM25-15
	  					     10 …  200 ml/min 	 PVM25-25
	   					     20 …  400 ml/min 	 PVM25-45
	 116	 123	 25	 10	 G1/2	 20 …  400 ml/min 	 PVM27-45
	  					     50 … 1000 ml/min 	 PVM27-16
						      100 … 2000 ml/min 	 PVM27-26
	 130	 143	 35	 10	 G1	  150 … 2000 ml/min 	 PVM28-26
	  					     200 … 4000 ml/min 	 PVM28-46
	  					     250 … 5000 ml/min 	 PVM28-56
	 160	 172	 55	 10	 G1	 250 … 5000 ml/min 	 PVM29-56
						      300 … 6000 ml/min 	 PVM29-66
	Massenstrom-Messgerät	 PVM*24-20 mA Ausgangssignal, Versorgung 24 V DC,
ohne Anzeige, mit Kupplungsdose. für Druckluft
	 Abmessungen	 Betriebs-	 Anschluss-	 Massen-	 Bestell-
	 A	 B	 C	 druck	 gewinde	 durchfluss	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 max. bar	 G	 ml/min*1  /  l/min*1
Beschreibung	� Der Massendurchflussmesser misst direkt den Massenstrom nach dem Konstant-Temperatur-Anemometer-

11
Bestellbeispiel:
PVR11-12
*3 Achtung, bei Bestellung Medium, Eingangsdruck und Temperatur angeben.
PVR25
PVR23
	 Abmessungen	 Kv-	 Betriebs-	 Anschluss-	 Massen-	 Bestell-
	 A	 B	 C	 Wert	 druck	 gewinde	 durchfluss	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 (m3/h)	 max. bar	 G	 ml/min*1 / l/min*1
Beschreibung	� Das Regelventil regelt proportional zum Eingangssignal den Massendurchfluss.
Der integrierte Massendurchflussmesser misst nach dem Konstant-Temperatur-Anemometer-Prinzip
CTA den tatsächlichen Massenstrom. Der gemessene Ist-Wert wird mit dem Soll-Wert verglichen, das
Regelventil wird entsprechend nachgeregelt.
Mechan. Aufbau	 PVR11/12/23:	 Massendurchflussregler und Messgerät im gleichen Gehäuse
	 PVR25:	 Massendurchflussregler und Messgerät gemeinsam auf Messkörper
	 PVR27:	 Massendurchflussregler und Messgerät als einzelne Bauteile miteinander verschraubt
Medium	 Druckluft, Luft sowie nahezu alle anderen Gase und Gasgemische
Kompensation	� Weder Temperatur noch Druck müssen kompensiert werden.
Da der Durchflussmesser keine beweglichen Teile hat, ist er praktisch verschleißfrei.
Druckverlust	� Der Druckverlust ist gering, da lediglich 2 kleine Edelstahl-Messstäbe in den glatten, runden Messraum
ragen. Die verwendeten Anschlussverschraubungen sollten jedoch eine möglichst große Nennweite
haben.
Temperaturbereich	 0 °C bis 50 °C	 Betriebsdruck	 max. 10 bar
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Alu, wahlweise Edelstahl 316L	 Elastomere:	 FKM, wahlweise EPDM oder Kalrez
	 Sensor:	 Edelstahl 316L	 Siebe:	 Edelstahl
*1 gültig für Druckluft bei ∆p= 5 bar und offenem Ausgang. Bei anderen Gasen Korrektur mit dem Umrechnungsfaktor.
*2 Anschlussgewinde G1∕2 eingangsseitig
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 Sonderabgleich	 Messbereich oder Gas im Klartext angeben	 PVR . . - . .Y
	 Soll-/Ist-Wert 0 - 5 V	 Lastwiderstand > 10 kΩ		  PVR . . - . .U
	 Gehäuse aus Edelstahl	 316L	 für PVR11 bis PVR25-25	 PVR . . - . .S
			   PVR25-45 bis PVR27	 PVR . . - . .S
	 EPDM-Elastomere			   PVR . . - . .E
	 Kalrez-Elastomere			   PVR . . - . .K
	 LCD-Anzeige	 12 mm hohe schwarze Ziffern	 für Zähler,  8-stellig	 PVR . . - . .B
			   für Flow, 31/2-stellig 	 PVR . . - . .M
	 öl- und fettfrei	 für Sauerstoff oder andere Gase		  PVR . . - . .L
	 Poti im Deckel	 zur lokalen Massenstromregelung, Bauhöhe + 40 mm	 PVR . . - . .X67